
  

                                                           Usnesení č. I/11/2024 
                         z veřejného zasedání zastupitelstva obce Pěčín,  
                 konaného dne 24. dubna 2024 od 19,00 hodin v pohostinství U Urbanů   

                                                 
 

           Veřejné zasedání zahájil v 19,00 hod starosta obce Pěčín, Miroslav Petr. Počet 
přítomných členů zastupitelstva na tomto jednání je 7 . 
Zastupitelstvo je usnášení schopné.  Počet hostů je podle listiny přítomných.   
               
              Usnesení ZO č. I/11/2024/1 

         Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem z jednání: Miroslav Čámský  
Ověřovateli zápisu: Ing. Petr Janovec, Zdeněk Kollár 
    Pro:      7           Proti:      0       Zdržel se: 0    
               
              Usnesení ZO č. I/11/2024/2 
         Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  
     Pro:      7          Proti:      0       Zdržel se: 0    
         
                Usnesení ZO č. I/11/2024/3  
      Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2024. 
      Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024 
      Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav závazků, pohledávek na účtech obce Pěčín. 
      Zastupitelstvo obce schvaluje termínovaný vklad u ČS a.s. a to 5-6mil.Kč na 3měsíce   
       s úročením 4,10%. 
       Pro:         7       Proti:      0       Zdržel se: 0                        
                    
                 Usnesení ZO č. I/11/2024/4 

         Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, ekonomickým odborem, oddělení kontroly a 
analýz za rok 2023 se závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm.a) 
zákona č.420/2004 sb). Při přezkoumání hospodaření obce Pěčín za rok 2023 se neuvádí 
žádná rizika dle §10 odst.4 písm. a) zák. č.420/2004 Sb. 

       Pro:        7         Proti:     0       Zdržel se:    0 
                  
                Usnesení ZO č. I/ 11/2024/5 

       Zastupitelstvo obce Pěčín schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 a vyjadřuje   
           souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad.  
 Pro:     7        Proti:        0        Zdržel se:   0 
              
                Usnesení ZO č. I/11/2024/6 

       Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek obce za rok 2023 zisk ve výši  
       6 535 043,07Kč. 
       Zastupitelstvo obce zároveň schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 
            Pro:       7          Proti:      0          Zdržel se:    0 
 
 
 
              



              Usnesení ZO č. I/11/2024/7 

                 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu s KU KHK o horizontální spolupráci při      
       digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro DTM KHK.   
       Pro:       7          Proti:      0          Zdržel se:    0 
 
              Usnesení ZO č. I/11/2024/8 

         Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu na výkon činnosti TDS a koordinátora   
       BOZP při akci Oprava stožáru na sušení hadic Pěčín. 
        Pro:       7          Proti:      0          Zdržel se:    0 
               
              Usnesení ZO č. I/11/2024/9 

         Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Domov důchodců Ústí   
          nad Orlicí pro rok 2024 ve výši  10 000,-Kč a ukládá starostovi uzavřít veřejnoprávní   
          smlouvu 
          Pro:        7         Proti:      0          Zdržel se:    0 
            
              Usnesení ZO č. I/11/2024/10 
          Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace pro Oblastní charita         
          Rychnov nad Kněžnou prorok 2024 ve výši 25 000,-Kč a ukládá starostovi obce uzavřít         
          veřejnoprávní smlouvu 
           Pro:       7          Proti:      0          Zdržel se:    0 
 
               Usnesení ZO č. I/11/2024/11 
                    Zastupitelstvo obce Pěčín neschvaluje poskytnutí žádosti  o finanční příspěvek   
            Linky bezpečí z.s. Ústavní 95, 181 00 Praha 8. 
             Pro:        7           Proti:        0            Zdržel se:  0 
  
               Usnesení ZO č. I/11/2024/12 

           Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem sálu za obecním úřadem dle předložených   
            žádostí a dle Směrnice na pronájem sálu. 
           Pro:      7           Proti:      0       Zdržel se: 0                          
                 
                 Usnesení ZO č. I/11/2024/13  

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o probíhajících pracích na akci  rekonstrukce    
        a přístavba požární  zbrojnice Pěčín. 
       Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce jednat  se spol. ČEZ o přeložení kabelové skříně   
        na akci přístavba požární zbrojnice Pěčín.       
            Pro:       7          Proti:      0       Zdržel se: 0                          
                   
                 Usnesení ZO č. I/11/2024/14 

                  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zpracování územního plánu. 
            Pro:      7           Proti:      0       Zdržel se: 0                          
 
                     
                 Usnesení ZO č. I/11/2024/15 

          Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci a zpracovávání projektu na opravu požární              
         nádrže. 
          Pro:       7          Proti:      0       Zdržel se: 0                          
            
                   



                 Usnesení ZO č. I/11/2024/16 

           Zastupitelstvo obce schvaluje  smlouvu o autorském dozoru na akci „Rekonstrukce a   
        přístavba hasičské zbrojnice Pěčín“. 
               Pro:            7                    Proti:             0               Zdržel se:      0 
  
                  Usnesení ZO č. I/11/2024/17  

       Zastupitelstvo obce Pěčín schvaluje, aby Obec Pěčín v dozorčí radě spol. Rokytnice v O.h.   
      zastupovali – Ing. Petr Janovec, Miroslav Petr a Zdeněk Kollár. 
                Pro:               7                 Proti:            0                Zdržel se:        0 
 
                  Usnesení ZO č. I/11/2024/18 

           Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na vytvoření prac. místa na dobu od 1.5.2024-  
       30.4.2025.   
                Pro:              7                  Proti:            0                Zdržel se:        0 
   
                  Usnesení ZO č. I/11/2024/19 

             Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřídit věcné břemeno v rozsahu dle vytyčovacího   
        výkresu/GP č. -575-30S/2024 ze dne 26.března 2024  pro fyz. osobu za účelem umístění   
        telekomunikačního kabelu v komunikaci  číslo parcely 4600 v k.ú. Pěčín u Rychnova nad   
         Kněžnou. 
                  Pro:            7                    Proti:            0                Zdržel se:        0 
               
              Usnesení ZO č. I/11/2024/20           
          Zastupitelstvo obce schvaluje znění Smlouvy a smlouvě budoucí darovací se spol. Správa   
         silnic Královéhradeckého kraje p. o., zřizovatel Královéhradecký kraj, Pivovarské     
         náměstí 1245, Hradec Králové na  část pozemků 
         č. parc. 1718/9 ostatní plocha výměra 9 m2 u Zatloukalové 
                      1845                                       74 m2 k nádraží 
                      3899                                        9 m2 za viaduktem 
                      3962                                        19 m2 u viaduktu 
                      4642                                        12 m2 u Jarešů 
              celkem                                           118m2 
           za účelem realizace stavby „Zajištění svahu II/319 Pěčín“. 
                     Pro:      7           Proti:      0       Zdržel se: 0   
                           
              Usnesení ZO č. I/11/2024/21 
         Zastupitelstvo obce bere na vědomí prováděné revize katastru nemovitostí i na majetku   
         obce a to slučování parcel, změny kultur nebo využití pozemků. 
                  Pro:       7          Proti:      0       Zdržel se: 0                        
               
              Usnesení ZO č. I/11/2024/22  
     Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o stanovení výše úplaty za vzdělávání 
v mateřských školách a školních družinách  a stanovení úplaty v MŠ Pěčín zřizovatelem. 
     Zastupitelstvo obce pro školní rok 2024/2025 výši úplaty nestanovuje a doporučuje ředitelce 
školy výši úplaty ponechat ve výši jako v předcházejícím školním roce.  
             Pro:       7          Proti:      0       Zdržel se: 0                        
 
            
 
 



              Usnesení ZO č. I/11/2024/22 

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace  
- o záměru vyhotovení projektové dokumentace na úpravu vodního toku u čp. 222Pěčín 
- o ukončení Rekultivace skládky Pěčín 
- o ukončení sběru plastů na dolním konci u čp. 15 
- vystoupení dívčího souboru Koňadry Vracov                      
- oznámení o konání voleb do Evropského parlamentu.  Volby se konají 7. a 8.června 2024. 
 
- diskuze – Ing. Šimko – pozvání na akci jízda veteránů průjezd Pěčínem. Dále 1.5.2024   
                                              výstava veteránů v Opočně. 
- M. Petr –starosta – pozvání na pálení čarodějnic u starého sálu.  
- H. Vedral – dotaz na silnici- směr Rychnov- zúžení - odpovězeno na místě 
- H. Vedral – jaký je záměr s domem č.p. 222? – odpovězeno na místě 
- J. Svobodová – silnice na dolní konec a chodník- odpovězeno na místě 
-         
 
Zasedání skončeno ve 20:47   hod.  
 
      Bc. David Jedlička                                                           Miroslav Petr 
       místostarosta                                                                       starosta obce  
 
 
 
 
ověřovatelé:    Zdeněk Kollár                                                       Ing. Petr Janovec 
 
zapisovatel      Miroslav Čámský 
 
 


